
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 미래전략담당관

부서: 미래전략담당관
정책: 군정 미래전략역량 강화
단위: 미래전략 정책수립 (단위:천원)

미래전략담당관 10,012,745 8,882,972 1,129,773

국 335,880 335,880 0

균 5,000 5,000 0

도 167,964 167,964 0

군 9,503,901 8,374,128 1,129,773

군정 미래전략역량 강화 581,380 326,380 255,000

미래전략 정책수립 581,380 326,380 255,000

미래전략 정책수립 111,752 6,752 105,000

202 여비 9,752 4,752 5,000

01 국내여비 9,752 4,752 5,000

○미래전략정책추진 9,752 4,752 5,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○괴산형 농촌유토피아 선도타운 조성 계획
및 타당성조사 용역 100,000 0 100,000

지자체-대학 협력기반 지역혁신사업 150,000 0 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

07 자치단체간부담금 150,000 0 150,000

○지자체-대학 협력기반 지역혁신사업 150,000 0 150,000

지역발전진흥 378,316 228,316 150,000

도 60,000 60,000 0

군 318,316 168,316 150,000

지역발전기반 조성 278,316 228,316 50,000

도 60,000 60,000 0

군 218,316 168,316 50,000

몽도래언덕 운영 관리 120,000 70,000 50,000

307 민간이전 100,000 50,000 50,000

05 민간위탁금 100,000 50,000 50,000

○몽도래 언덕 스타트업 파크 프로그램 운영
100,000 50,000 50,000

지역활력타운 조성사업 100,000 0 100,000

지역활력타운 조성사업(자체) 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

○지역활력타운 조성사업 100,000 0 100,000

군정 전략사업 추진 866,564 708,564 158,000

국 200,000 200,000 0

군 666,564 508,564 158,000

군정 전략사업 추진 866,564 708,564 158,000

국 200,000 200,000 0

군 666,564 508,564 158,000

군관리계획 결정(변경) 용역 및 보상비 9,564 3,564 6,000

202 여비 9,564 3,564 6,000

경정 9,752,000원

경정 100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략담당관
정책: 군정 전략사업 추진
단위: 군정 전략사업 추진 (단위:천원)

01 국내여비 9,564 3,564 6,000

○전략사업 추진 9,564 3,564 6,000

괴산 휴양·관광 레저타운 조성사업 457,000 305,000 152,000

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○홍보물 제작 및 구입
7,000 5,000 2,000

401 시설비및부대비 450,000 300,000 150,000

01 시설비 450,000 300,000 150,000

○토지매입비 150,000 0 150,000

인구활력사업 추진 2,297,522 1,779,022 518,500

국 117,880 117,880 0

균 5,000 5,000 0

도 99,320 99,320 0

군 2,075,322 1,556,822 518,500

인구정책수립 2,164,142 1,639,142 525,000

국 100,000 100,000 0

도 92,160 92,160 0

군 1,971,982 1,446,982 525,000

인구증가시책 운영 479,252 476,252 3,000

201 일반운영비 20,000 17,000 3,000

01 사무관리비 20,000 17,000 3,000

○인구증가시책 자문료
9,000 6,000 3,000

301 일반보전금 454,500 454,500 0

14 기타보상금 454,500 454,500 0

○인구증가시책 지원 454,500 454,500 0

-대학생(전입지원, 기숙사비, 전월세비)
120,000 130,000 △10,000

-신혼부부주택자금대출이자지원
20,000 10,000 10,000

인구감소지역 통합지원사업 공모(수옥정 관광지, 청년
관광활력특화사업)

756,570 756,570 0

307 민간이전 0 100,000 △100,000

02 민간경상사업보조 0 100,000 △100,000

○수옥정 관광지, 청년관광활력특화사업 운
영 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 756,570 656,570 100,000

01 시설비 736,570 656,570 80,000

○수옥정 관광지, 청년관광활력특화사업 조
성(21년특별교부세)

736,570 656,570 80,000

02 감리비 20,000 0 20,000

○수옥정 관광지, 청년관광활력특화사업 조
성(21년특별교부세) 20,000 0 20,000

경정 9,564,000원

경정 7,000,000원

경정 9,000,000원

경정 120,000,000원

경정 1,000,000원*20세대

경정 0원

경정 736,570,000원
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부서: 미래전략담당관
정책: 인구활력사업 추진
단위: 인구정책수립 (단위:천원)

인구감소대응 우수사례 선정사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○(가칭)상상놀이터 조성(2022년 인구감소대응
우수사례 확산) (22년 특별교부세) 500,000 0 500,000

생활인구 활성화 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○괴산군 생활인구 활성화 계획 수립 용역
22,000 0 22,000

청년역량개발 및 소통강화 133,380 139,880 △6,500

국 17,880 17,880 0

균 5,000 5,000 0

도 7,160 7,160 0

군 103,340 109,840 △6,500

청년정책 활성화 89,620 96,120 △6,500

201 일반운영비 10,120 15,120 △5,000

01 사무관리비 10,120 15,120 △5,000

○청년 커뮤니티센터 운영 0 5,000 △5,000

301 일반보전금 7,500 9,000 △1,500

14 기타보상금 7,500 9,000 △1,500

○청년 면접 지원 1,500 3,000 △1,500

지방소멸대응 추진 3,816,775 3,814,000 2,775

지방소멸대응 추진 3,816,775 3,814,000 2,775

지방소멸대응기금 투자사업(기초지원계정) 3,141,775 3,139,000 2,775

207 연구개발비 177,775 192,000 △14,225

01 연구용역비 177,775 192,000 △14,225

○지방소멸대응기금 투자계획 수립 용역
7,775 22,000 △14,225

303 포상금 17,000 0 17,000

01 포상금 17,000 0 17,000

○지방소멸대응기금 담당공무원 선진지견학
17,000 0 17,000

평생학습체제 구축 1,972,270 1,938,950 33,320

국 18,000 18,000 0

도 8,644 8,644 0

군 1,945,626 1,912,306 33,320

평생학습도시 활성화 469,404 436,084 33,320

국 18,000 18,000 0

도 8,000 8,000 0

군 443,404 410,084 33,320

평생교육 운영 347,404 314,084 33,320

201 일반운영비 139,520 133,520 6,000

22,000,000원*1식

경정 0원

경정 100,000원*15명

경정 7,775,000원

1,000,000원*17명
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부서: 미래전략담당관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습도시 활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 139,520 133,520 6,000

○평생학습관 운영 26,000 20,000 6,000

307 민간이전 204,320 177,000 27,320

02 민간경상사업보조 204,320 177,000 27,320

○취약계층대상 평생교육 프로그램 지원
79,320 52,000 27,320

행정운영경비(미래전략담당관) 27,938 20,898 7,040

기본경비(미래전략담당관) 27,938 20,898 7,040

기본경비(미래전략담당관) 27,938 20,898 7,040

201 일반운영비 21,780 16,740 5,040

01 사무관리비 21,780 16,740 5,040

○기본수용비 10,260 8,100 2,160

○기본급량비 11,520 8,640 2,880

202 여비 3,458 1,458 2,000

01 국내여비 3,458 1,458 2,000

○미래전략담당관 기본업무추진
3,458 1,458 2,000

재무활동(미래전략담당관) 36,980 31,842 5,138

보전지출(미래전략담당관) 36,980 31,842 5,138

반환금 36,980 31,842 5,138

802 반환금기타 36,980 31,842 5,138

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,980 31,842 5,138

○2022년 미취업 청년 재난지원금 이자 4 0 4

○2020년 저출산 대응 공모사업 집행잔액 433 0 433

○2020년 저출산 대응 공모사업 이자 111 0 111

○3~4단계 지역균형발전사업 집행잔액 4,572 0 4,572

○3~4단계 지역균형발전사업 이자 18 0 18

경정 26,000,000원

경정 79,320,000원

경정 10,260,000원

경정 11,520,000원

경정 3,458,000원


